



باز خوانی روابط دو آیت... متفاوت

رئیس
بر سر مزار
هاشمی
رفسنجانی

خواسته فرزندان هاشمی
از رئیس جمهور محقق شد؟

صفحه ۳



روزنامه صبح ایران

شماره
۱۳۵۳

چهارشنبه

۱۴۰۱/۰۶/۰۲

۲۶ محرم ۱۴۴۴

۲۴ آگوست ۲۰۲۲

قیمت ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

ابراهیم فیاض در گفت و گو با «آرمان ملی»:

آمریکامی خواهد از اتحاد استراتژیک ایران، چین و روسیه جلوگیری کند

برای آمریکا موضوع گفت و گو با ایران مهم است نه نتیجه برجام

«آرمان ملی»: دکتر ابراهیم فیاض، استاد جامعه‌شناسی دانشگاه تهران یکی از کسانی است که دیدگاه مثبتی نسبت به آینده برجام و احیای آن ندارد. فیاض بر این باور است که مذاکرات هسته‌ای بازی‌های زبانی ویتگنشتاینی است و هیچ خاصیت دیگری ندارد. به همین دلیل کسانی که به مواهب اقتصادی احیای برجام چشم دوخته‌اند اشتباه می‌کنند و با خوش بینی ...

صفحه ۶

«آرمان ملی» تاثیر احتمالی احیای برجام بر بازار مسکن را بررسی می‌کند؛

دست راست برجام بر سر مسکن

یک کارشناس مسکن: قیمت‌ها به راحتی افزایش پیدامی‌کند اما کاهش آن در بسیاری از مواقع غیرممکن است و اقتصاد کل کشور که سهم بزرگی از آن به مسکن اختصاص داده شده اگر تغییر کوچکی در آن ایجاد شود روی بازار مسکن نیز تاثیر خود را خواهد گذاشت

صفحه ۴

عزیزا... محمدی، نامزدی بدون هیاهو و جنجال!

«مهدی تاج» رد صلاحیت شد؟!

آرمان ملی: با نزدیک شدن به موعد برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال، در حالی که اخبار و یا مصاحبه‌هایی از «مجدی» و «تاج» روی خروجی خبرگزاری‌ها قرار می‌گیرد، «عزیزا... محمدی» سکوت اختیار کرده! این در حالی است که نامی از «مهدی تاج» در بین نامزدهای تأیید صلاحیت شده نیست! بر خلاف مهدی تاج و میرشاد ماجدی که در طول یکماه گذشته مصاحبه‌های مختلفی داشته‌اند و در خبرگزاری‌ها، سایت‌ها و روزنامه‌ها نام آنها دیده می‌شد، ...

صفحه ۱۱



نسیم خلیلی

در گفت و گو با «آرمان ملی»:

بازتاب گفتمان‌های نويسندگان سرشناس

صفحه ۷

«آرمان ملی» در گفت و گو با عماد افروغ، جامعه‌شناس و سیاستمدار، از زاویه‌ای دیگر به بحث حجاب پرداخته است؛

حجاب با استفاده صرف از قوانین سلبی، ترویج پیدا نمی‌کند

چه کسی می‌تواند بگوید خانمی که حجاب ندارد

عقیده نیست و اگر کسی حجاب ظاهر دارد

چه کسی می‌تواند بگوید که الزاما

عقید است؟

صفحه ۹



عکس: آرمان ملی / حجت سپهوند

ملاک اخذ جریمه؛ تخلف با جرم؟

شمول اختیارات و تکالیف ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر و مباحث مبنایی این ستاد و تکلیف شرعی مورد بحث این ستاد، چالش اساسی در فقره حجاب آنجاست که مستند قانونی اعمال مجازات برای اشخاص بی حجاب تبصره ماده ۳۸ قانون تعزیرات است که فارغ از اختلاف نظرات ناشی از تفسیر فعل حرام و مصادیق قابل تسری ذیل این عنوان مجرمانه، تشریفات و روند رسیدگی به چنین اتهامی تابع تشریفات دادرسی تصریح شده در قوانین آمره است لذا نمی‌توان با تصویب آیین‌نامه یا بخشنامه‌ای اصول مسلم دادرسی را نادیده گرفت و به بهانه اثرگذاری بیشتر، ضرورت احراز تحقق ارکان تشکیل دهنده رفتار مجرمانه توسط مرتکب را نقض کرد یا به نقل از خبرگزاری خبرآنلاین، هاشمی گلی‌پگانی در توجیه این تغییر ساختاری می‌گوید: در قانون برای یک بدحجاب جرم تعریف کرده‌اند یعنی این شخص باید توسط پلیس دستگیر و برایش پرونده تشکیل و در نهایت محاکمه و برای او مجازات تعیین شود ولی در حال حاضر ساختاری می‌فرمود: زنی لواطک خانگی بدحجاب جرم تعریف کرده‌اند کدام قانون؟ و اگر منظور ایشان از قانون، قانون تعزیرات است لازم است به این پرسش پاسخ دهند که بنا به کدام استدلال و استنباط اصولی به آسیب شناسی قانون قیام کرده، در تعریف و تغییر واژه جرم به تخلف، کدامیک از اصول حاکم در حقوق کیفری را ملاک قرار داده‌اند؟ اصل قانونی بودن جرم و مجازات، اصل تفسیر به نفع متهم، اصل تفسیر مضیق قوانین کیفری و ...؟ دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر در حالی به انشای حکم و تکلیفی تعزیری - تنبیهی برای شهروندان اشاره دارد که هیچ یک از مبانی اصولی - فقهی، چنین قاعده‌ای را انشاء نکرده است. فارغ از مباحث ناشی از شناسایی دایره

محمد هادی جعفرپور
وکیل دادگستری



دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور در گفت و گوی رسانه‌ای اظهار کرده است: مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرده، تعداد بدحجاب‌ها به بالای ۵۰ درصد رسیده است. این مرکز طبق قانون، تعریف فرد باحجاب و بی حجاب را بر اساس ملاک شرعی قرار داده یعنی کار موی زن هم بیرون باشد مجرم است (نقل عین عبارت رئیس ستاد). وی در ادامه افزوده: بعد از آسیب شناسی که درباره قانون انجام دادیم به این دو سوال رسیدیم که چرا باید جرم تعیین کنیم و چرا نگوئیم تخلف؟ نکته قابل ادعای ایشان راجع به آسیب شناسی قانون است! اما مشخص نکرده‌اند کدام قانون؟ و اگر منظور ایشان از قانون، قانون تعزیرات است لازم است به این پرسش پاسخ دهند که بنا به کدام استدلال و استنباط اصولی به آسیب شناسی قانون قیام کرده، در تعریف و تغییر واژه جرم به تخلف، کدامیک از اصول حاکم در حقوق کیفری را ملاک قرار داده‌اند؟ اصل قانونی بودن جرم و مجازات، اصل تفسیر به نفع متهم، اصل تفسیر مضیق قوانین کیفری و ...؟ دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر در حالی به انشای حکم و تکلیفی تعزیری - تنبیهی برای شهروندان اشاره دارد که هیچ یک از مبانی اصولی - فقهی، چنین قاعده‌ای را انشاء نکرده است. فارغ از مباحث ناشی از شناسایی دایره

مترو؛ کالبد در دناک شهر

سر می‌فروشد. آن چنان زن را بدبخت جلوه می‌دهد که تن و بدن مسافران می‌لرزد. زنی زعفران بسترهای ۲۰ هزار تومان می‌فروشد. کسی می‌گوید: «تخرید در اینستاگرام ندیدید که براده آهن رنگ شده در بین زعفران‌ها می‌ریزند». تعداد مهاجران افغان در بین دستفروشان مترو افزایش یافته آن‌ها با ماسک‌های بزرگی سعی در پنهان شدن چهره خود دارند. گاهی مورد آزار دستفروشان دیگر قرار می‌گیرند. پیرزن دستفروشی شکایت دارد که در اسلامشهر نگران می‌باشد. چون افغانستانی‌ها هر کدام ۲۰۰۰ نان می‌خرند و نان به ما نمی‌رسد و هر روز در نانوائی دعواست. زنی سنگ ماه‌های سال را می‌فروشد می‌خواهد سنگ پر انرژی روز تولدم را به من بفروشد... زنی لواطک خانگی می‌دهد امتحان کنیم. ترشی دلپذیری دهان مسافران خسته مترو را پر می‌کند. دیگری نان شیرمال صبحانه تعارف می‌کند. زنی سرفه می‌کند و حال ندارد ماسک هم ندارد. زنان از کنارش دور می‌شوند. کالبد در دناک مترو با حضور زن بیچاره بدون ماسک پر از سوخته‌های او میکرون ۵ می‌شود... عده‌ای از ترس نرسیده به ایستگاه‌های مقصد از واگن پیاده می‌شوند. تام‌بوی‌ها لباس‌های پسرانه با سرعت از مترو خارج می‌شوند. زن تباردار سرفه می‌کند و چادرش را دور دهانش می‌گیرد.

فریبا خانی



نویسنده و روزنامه‌نگار

هر وقت سوار واگن‌های مترو می‌شوم گویی وارد کالبد در دناک شهر شده‌ام. هزار قصه ناشنوده می‌شنوم. امروز توی واگن مترو علاوه بر زنان شاغل یا زانانی که به قصد خرید رهسپار بازار تهران بودند دو دختر با تیپ‌های «تام بوی» دیدم... مدت‌هاست در شهر که اندام‌شان مشخص نباشد و با کلاه کپ که بر عکس می‌گذارند و شلوارهای گشاد که روی کتانی‌های پسرانه‌شان را می‌گیرند. پسرک کوچک فال فروش در تاریکی در راهرو میانی روی صندلی دوفره خوابیده... زنان دستفروش با فرزندان لاغرشان که از خستگی در حال نابودی هستند. کلاه، رنگ‌مو و ژل‌پ ۲۴ ساعته می‌فروشد. دودختر جوان شکایت دارند که رئیس بین کارمندان فرق گذاشته و بعضی را بیمه کرده و آن‌ها را بیمه نکرده است. زنی دستمال آشپز خانه حوله‌ای می‌فروشد. سلطان دارد و شیمی درمانی کرده است و برای مخارج روزانه دستفروشی می‌کند. قصه او را زن جوان سیه چرده دستفروش دیگری می‌گوید که گیره

توپ در زمین آمریکا است

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین‌الملل



هر چند نسبت به چند روز گذشته تحول مهمی در رابطه با روند مذاکرات رخ نداده ولی مهم‌ترین تحولی که بسیار مثبت هم ارزیابی می‌کنم این است که الان توپ در زمین آمریکاست درحالی که قبلا توپ در زمین ما بود و ما بالاخره در مقابل سوالاتی از طرف اتحادیه اروپا و کشورهای دیگر با اینکه درگیر برجام نیستند ولی با ما ارتباطاتی دارند، قرار داشتیم. ایران در همان زمان تعیین شده دو هفته گذشته ساعت نیمه شب پاسخ‌ها را فرستاد و توپ را به زمین طرف مقابل انداخت و آمریکایی‌ها هنوز مشغول بررسی پاسخ‌های ایران هستند. دومین تحول اینکه ایران از یکی از مهم‌ترین شروط خود که خارج کردن سپاه پاسداران از لیست گروه‌های تروریستی بوده را فعلا کنار گذاشته است که مهم‌ترین تحول و رویداد ایران بود که انجام داد و طرف مقابل را اچمز کرده است چون طرف مقابل شاید فکر می‌کرد با توجه به خط قرمزی که از سوی ایران اعلام شده بود، ایران دست به چنین کاری نزند. از این رو تحول مهمی است. سومین رخدادی که می‌توانم در این رابطه به عنوان یک عامل واسطه یا کسی که در روند مذاکرات پاسخ‌ها و پیام‌ها را رد و بدل می‌کردند، اشاره کنم؛ اظهار نظر آقای جوزف بول است که از پاسخ ایران ابراز خرسندی کرده و ادامه داده که منتظر هستیم آمریکایی‌ها به پیشنهادهای ایران پاسخ دهند که این هم مکمل همان بحث اول است و به نفع ماست و توپ را به زمین آمریکایی‌ها انداخته است. از طرفی اظهار نظر عنوانه سختگوی وزارت خارج‌جه آمریکا مبنی بر اینکه ایران از بعضی خط قرمزهایش عقب نشینی کرده، نشان دهنده نوعی انفعال آمریکایی‌هاست و اقدام مثبتی می‌دانم و البته ادامه داده که ممکن است هنوز بعضی موارد مانده باشد و داریم بررسی می‌کنیم که سخن زیاد قابل اعتنایی به نظر نمی‌رسد. اما از اینکه آیا در محبت تضمین‌ها، پیشرفتی حاصل شده یا نه و آمریکایی‌ها چه گفته‌اند بی اطلاع

هستم ولی اخباری که منتشر شده و اظهار نظر یکی از نمایندگان مجلس بعد از نشیندن سخنان آقای باقری که به مواردی اشاره کرد نشان می‌دهد که ظاهرا به محض اعلام توافق ۱۷ بانک ایران از تحریم‌ها خارج می‌شوند و نفت ایران تا دو و نیم میلیون بشکه صادر می‌شود و ۵۰ میلیون بشکه‌ای که بلافاصله وارد بازار نفت می‌شود و همه مواردی که منوط به انجام تقاضاست و امیدواریم که بنا به گفته آقای بولر تا هفته آینده عملیاتی شود. انطور که گفته می‌شود هفته آینده آقای امیر عبداللّه‌یان برای امضای توافق راهی وین می‌شوند و امیدواریم دوباره اتفاق غیرمنتظره‌ای نیفتد و احیای برجام رقم زده شود. اما در این میان اسرائیل در این موقعیت هیچ کاری نمی‌تواند بکند و همه کارهایی که می‌توانسته تابه‌حال انجام داده، اسرائیل بیشتر روی اروپایی‌ها، فرانسه و آلمان دارد فشار می‌آورد اما چون هم فرانسه و آلمان خواهان به نتیجه رسیدن مذاکرات هستند مخصوصا آلمان که مشکل انرژی دارد و فرانسه هم به دلیل جنگ اوکراین متحمل رشد تورم شده و شرایط برای اروپا مناسب نیست درحالی که آمریکا همچنان از جنگ اوکراین متأثر نشده از این رو اروپایی‌ها در این زمان به فشارهای اسرائیل اعتنا نخواهند کرد. سختگوی وزارت خارجه آمریکا نیز اعلام کرد از نظر فنی با اسرائیل اختلاف نظر داریم ما در استراتژی‌مان خیز برداشته و وضعیت لایبک نیز به دلیل شرایط انتقالی که دارند، آنچنان مستحکم نیست. از این رو اسرائیل در این موقعیت کار چندانی که بر روند مذاکرات تاثیر گذار باشد، نمی‌تواند انجام دهد مگر اینکه دست به کار عملیاتی یا توافق تروستی که در آن تبحر دارند، بزنند. بنابراین اگر اتفاق خاصی که بر روی مذاکرات تاثیر گذار نباشد، نیفتد آن شاء... شاهد توافقی خواهیم بود.